16MS0017-телефон-телефон
      Дело №5-5-336/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата                                                              адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 15.33 КоАП РФ, в отношении должностного лица – директора наименование организации (адрес) фио, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, административной ответственности ранее не привлекавшегося;
У С Т А Н О В И Л:
фио являясь директором наименование организации допустил нарушение установленного законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством срока представления документа и (или) иных сведений либо отказ от предоставления в в территориальные органы ФСС РФ или их должностным лицом оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, ответственность за которое предусмотрена ч.4 ст.15.33 КоАП РФ.
     В судебное заседание фио не явился. Извещен надлежащим образом. Причина неявки суду неизвестна.
В соответствии со ст.25.1 ч.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Ходатайств об отложении рассмотрения административного дела от фио, не поступило, суд считает возможным рассмотреть административное дело в его отсутствие.
Исследовав материалы дела в их совокупности, суд приходит к следующему.
Вина фио, подтверждается протоколом от дата,  выпиской из единого государственного реестра юридических лиц, копией электронного реестра.
Суд считает вину фио, доказанной и его противоправные действия квалифицирует по ч.4 ст.15.33 КоАП РФ - непредставление в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством либо отказ от представления в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации или их должностным лицам оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, за правомерностью осуществления и правильностью определения размера расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, а также необходимых для назначения территориальным органом Фонда социального страхования Российской Федерации застрахованному лицу соответствующего вида пособия или исчисления его размера, возмещения расходов на оплату четырех дополнительных выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами, социального пособия на погребение, стоимости услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде -
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до сумма прописью.
В силу части 1 статьи 4.1.1 Кодекса  об административных правонарушениях  некоммерческим организациям, а также являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
Принимая во внимание обстоятельства дела, учитывая личность лица, привлекаемого к административной ответственности, в отношении которого отсутствуют сведения о привлечении его к административной ответственности ранее, в связи с чем, суд считает возможным заменить наказание в виде штрафа на предупреждение.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9, 29.10  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  суд
П О С Т А Н О В И Л:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.15.33 КоАП РФ, ограничившись в его адрес предупреждением.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Кировский районный суд адрес через мирового судью либо путем подачи жалобы в Кировский районный суд адрес.
Мировой судья                                                        фио